
7ĂS[S�SOSPMG^RSęGMS[I

Szacowna Pani Redaktor, Szacowna Redakcjo, Drodzy Czytelnicy

Wyjątkowy to zaszczyt i ogromna akademicka przyjemność móc polecić Państwa 
szlachetnej uwadze nowy tytuł na rynku czasopism naukowych. Półrocznik „Peda-
gogika Społeczna Nova” wydawany na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uniwer-
sytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu stanowi kontynuację naukowej myśli 
zawartej w kwartalniku „Pedagogika Społeczna” założonym w 2001 roku przez Ta-
deusza Pilcha i Zbigniewa Kuźmińskiego oraz redagowanego do roku 2013 przez 
Tadeusza Pilcha, a w kolejnych latach przez Wiesława )eissa.

Wdzięczność, że mogę radować się wydaniem pierwszego numeru czasopisma 
wynika również z faktu, że mam zaszczyt bycia członkinią Rady Naukowej perio-
dyku, co jest dla mnie źródłem naukowej satysfakcji. 

Z okazji ukazania się półrocznika „Pedagogika Społeczna Nova” pragnę na 
ręce Redaktor Naczelnej prof. Katarzyny Segiet złożyć wyrazy wdzięczności za 
podjęcie się trudu redakcyjnego i poświęcenie – wraz z Redakcją czasopisma – 
czasu dla rozwoju periodyku, który świadczy o kontynuacji najlepszych akade-
mickich czasopiśmienniczych tradycji na Wydziale Studiów Edukacyjnych UAM, 
podejmując jakże ważką, aktualną i złożoną materię tematu, jaką stanowią prob-
lemy mieszczące się w obszarze pedagogiki społecznej. Poszerzenie kanonu cza-
sopism naukowych o czasopismo „Pedagogika Społeczna Nova” to wielka wartość 
i zarazem świadectwo re+eksyjnego spojrzenia na gruntowne studia teoretyczne 
z obszaru pedagogiki społecznej. To przestrzeń naukowego dyskursu o źródłach 
i miejscu pedagogiki społecznej w obszarze nauk humanistycznych i społecznych 
oraz współczesnych nurtach rozwoju pedagogiki społecznej. Nie bez znaczenia 
jest forum wymiany myśli na temat perspektyw badawczych w badaniach pedago-
gicznych, a także możliwość prezentowania przez autorki i autorów własnych po-
mysłów, wątpliwości i sugestii, popierania ich rozbudowaną argumentacją w kon-
tekście wybranych perspektyw teoretycznych z obszaru pedagogiki społecznej. 
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Rozpoczęte przez twórców czasopisma przed laty i kontynuowane z wielką pasją 
dzieło ukazywania na łamach czasopisma rozwiązań z obszaru wsparcia i pomo-
cy społecznej czy też aktywizacji społeczności lokalnych służy szerokim rzeszom 
Czytelników rozmiłowanych w naukowej wiedzy i rozwiązaniach dla praktyki 
społecznej. 

Redakcja periodyku ma poczucie służby, aby rozwijać wysoki naukowy po-
ziom debaty podejmowanej na łamach półrocznika w słowie pisanym oraz umac-
niać jego autorytet w obszarze nauk społecznych i humanistycznych. Z tego tytułu 
oraz w podziękowaniu za zaangażowanie w życie naukowe twórców idei, która 
leżała u podstaw powołania czasopisma „Pedagogika Społeczna Nova”, składam 
życzenia sukcesów na niwie akademickiej, wynikających z troski o najwyższą ja-
kość publikacyjną, a także sił niezbędnych w służbie nauce, której celem jest po-
szukiwanie prawd naukowych i ich upowszechnianie. 
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